
REPUBLIKA SLOVENIJA
MINISTRSTVO ZA GOSPODARSTVO, TURIZEM IN ŠPORT

Kotnikova ulica 5, 1000 Ljubljana T: 01 400 33 11
E: gp.mgts@gov.si
www.mgts.gov.si



Številka: 510-4/2026-2180-9
Ljubljana, 5. 3. 2026

GENERALNI SEKRETARIAT VLADE REPUBLIKE SLOVENIJE
gp.gs@gov.si

ZADEVA: Poročilo o srečanju ministra za gospodarstvo, turizem in šport Republike Slovenije 
Matjaža Hana z ministrom za turizem in šport Republike Hrvaške Tončijem Glavino 4. februarja 
2026 v Ljubljani – predlog za obravnavo
1. Predlog sklepov vlade:
Na podlagi prvega odstavka 2. člena in šestega odstavka 21. člena Zakona o Vladi Republike 
Slovenije (Uradni list RS, št. 24/05 – uradno prečiščeno besedilo, 109/08, 38/10-ZUKN, 8/12, 
21/13, 47/13-ZDU-1G, 65/14, 55/17, 163/22 in 57/25-ZF) je Vlada Republike Slovenije na …. seji 
dne …. pod točko …. sprejela naslednji 

SKLEP:

Vlada Republike Slovenije je sprejela Poročilo srečanju ministra za gospodarstvo, turizem in 
šport Republike Slovenije Matjaža Hana z ministrom za turizem in šport Republike Hrvaške 
Tončijem Glavino 4. februarja 2026 v Ljubljani.

                                                                               Barbara Kolenko Helbl 
                                                                                                    GENERALNA SEKRETARKA

Priloga:
Poročilo o  srečanju ministra za gospodarstvo, turizem in šport Republike Slovenije Matjaža Hana z 
ministrom za turizem in šport Republike Hrvaške Tončijem Glavino 4. februarja 2026 v Ljubljani 

Sklep prejmejo:
- Ministrstvo za gospodarstvo, turizem in šport,
- Ministrstvo za zunanje in evropske zadeve,
- Generalni sekretariat Vlade Republike Slovenije,
- Urad Vlade Republike Slovenije za komuniciranje.

2. Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva:
mag. Snežana Popovič, vodja Službe za evropske zadeve in mednarodno sodelovanje,  Ministrstvo 
za gospodarstvo, turizem in šport
3. Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva:
/
4. Predstavniki vlade, ki bodo sodelovali pri delu državnega zbora:
/
5. Kratek povzetek gradiva:
/
6. Presoja posledic za:

a) javnofinančna sredstva nad 40.000 EUR v tekočem in 
naslednjih treh letih NE

mailto:gp.gs@gov.si


b) usklajenost slovenskega pravnega reda s pravnim redom 
Evropske unije NE

c) administrativne posledice NE
č) gospodarstvo, zlasti mala in srednja podjetja ter 

konkurenčnost podjetij NE

d) okolje, vključno s prostorskimi in varstvenimi vidiki NE
e) socialno področje NE
f) dokumente razvojnega načrtovanja:

 nacionalne dokumente razvojnega načrtovanja
 razvojne politike na ravni programov po strukturi 

razvojne klasifikacije programskega proračuna
 razvojne dokumente Evropske unije in 

mednarodnih organizacij

NE

7.a Predstavitev ocene finančnih posledic nad 40.000 EUR:
/



I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu
Tekoče leto (t) t + 1 t + 2 t + 3

Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) prihodkov 
državnega proračuna 
Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) prihodkov 
občinskih proračunov 
Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) odhodkov 
državnega proračuna 
Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) odhodkov 
občinskih proračunov
Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) obveznosti za 
druga javnofinančna sredstva
II. Finančne posledice za državni proračun

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:

Ime proračunskega 
uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, 
projekta

Šifra in 
naziv 

proračunske 
postavke

Znesek za 
tekoče leto 

(t)
Znesek za t + 1

SKUPAJ
II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:

Ime proračunskega 
uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, 
projekta

Šifra in 
naziv 

proračunske 
postavke 

Znesek za 
tekoče leto 

(t)
Znesek za t + 1 

SKUPAJ
II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:

Novi prihodki Znesek za tekoče leto 
(t) Znesek za t + 1

SKUPAJ
OBRAZLOŽITEV:
I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu

V zvezi s predlaganim vladnim gradivom se navedejo predvidene spremembe (povečanje, 
zmanjšanje):
 prihodkov državnega proračuna in občinskih proračunov,
 odhodkov državnega proračuna, ki niso načrtovani na ukrepih oziroma projektih sprejetih 

proračunov,
 obveznosti za druga javnofinančna sredstva (drugi viri), ki niso načrtovana na ukrepih oziroma 

projektih sprejetih proračunov.



II. Finančne posledice za državni proračun
Prikazane morajo biti finančne posledice za državni proračun, ki so na proračunskih postavkah 
načrtovane v dinamiki projektov oziroma ukrepov:

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:
Navedejo se proračunski uporabnik, ki financira projekt oziroma ukrep; projekt oziroma ukrep, s 
katerim se bodo dosegli cilji vladnega gradiva, in proračunske postavke (kot proračunski vir 
financiranja), na katerih so v celoti ali delno zagotovljene pravice porabe (v tem primeru je nujna 
povezava s točko II.b). Pri uvrstitvi novega projekta oziroma ukrepa v načrt razvojnih programov se 
navedejo:
 proračunski uporabnik, ki bo financiral novi projekt oziroma ukrep,
 projekt oziroma ukrep, s katerim se bodo dosegli cilji vladnega gradiva, in 
 proračunske postavke.

Za zagotovitev pravic porabe na proračunskih postavkah, s katerih se bo financiral novi projekt 
oziroma ukrep, je treba izpolniti tudi točko II.b, saj je za novi projekt oziroma ukrep mogoče 
zagotoviti pravice porabe le s prerazporeditvijo s proračunskih postavk, s katerih se financirajo že 
sprejeti oziroma veljavni projekti in ukrepi.

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:
Navedejo se proračunski uporabniki, sprejeti (veljavni) ukrepi oziroma projekti, ki jih proračunski 
uporabnik izvaja, in proračunske postavke tega proračunskega uporabnika, ki so v dinamiki teh 
projektov oziroma ukrepov ter s katerih se bodo s prerazporeditvijo zagotovile pravice porabe za 
dodatne aktivnosti pri obstoječih projektih oziroma ukrepih ali novih projektih oziroma ukrepih, 
navedenih v točki II.a.

II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:
Če se povečani odhodki (pravice porabe) ne bodo zagotovili tako, kot je določeno v točkah II.a in 
II.b, je povečanje odhodkov in izdatkov proračuna mogoče na podlagi zakona, ki ureja izvrševanje 
državnega proračuna (npr. priliv namenskih sredstev EU). Ukrepanje ob zmanjšanju prihodkov in 
prejemkov proračuna je določeno z zakonom, ki ureja javne finance, in zakonom, ki ureja 
izvrševanje državnega proračuna.

7.b Predstavitev ocene finančnih posledic pod 40.000 EUR:
Kratka obrazložitev
Gradivo nima večjih finančnih posledic na državni proračun. Stroški se krijejo iz proračunskih postavk 
proračunskega uporabnika, iz katerega so člani delegacije.

8. Predstavitev sodelovanja z združenji občin:

Vsebina predloženega gradiva (predpisa) vpliva na:
− pristojnosti občin,
− delovanje občin,
− financiranje občin.

NE

Gradivo (predpis) je bilo poslano v mnenje: 
 Skupnosti občin Slovenije SOS: NE
 Združenju občin Slovenije ZOS: NE
 Združenju mestnih občin Slovenije ZMOS: NE

Predlogi in pripombe združenj so bili upoštevani:
 v celoti,
 večinoma,
 delno,
 niso bili upoštevani.

Bistveni predlogi in pripombe, ki niso bili upoštevani.



9. Predstavitev sodelovanja javnosti:
Gradivo je bilo predhodno objavljeno na spletni strani predlagatelja: NE
Skladno s sedmim odstavkom 9. člena Poslovnika Vlade Republike Slovenije (Uradni list RS, št. 43/01, 
23/02 – popr., 54/03, 103/03, 114/04, 26/06, 21/07, 32/10, 73/10, 95/11, 64/12, 10/14 in 164/20) 
sodelovanje javnosti pri sprejemu predloga sklepa ni potrebno.
(Če je odgovor DA, navedite:
Datum objave: ………
V razpravo so bili vključeni: 
 nevladne organizacije, 
 predstavniki zainteresirane javnosti,
 predstavniki strokovne javnosti.
 .
Mnenja, predlogi in pripombe z navedbo predlagateljev (imen in priimkov fizičnih oseb, ki niso poslovni 
subjekti, ne navajajte):

Upoštevani so bili:
 v celoti,
 večinoma,
 delno,
 niso bili upoštevani.

Bistvena mnenja, predlogi in pripombe, ki niso bili upoštevani, ter razlogi za neupoštevanje:

Poročilo je bilo dano ……………..

Javnost je bila vključena v pripravo gradiva v skladu z Zakonom o …, kar je navedeno v predlogu 
predpisa.)

Matjaž Han
MINISTER



Poročilo o srečanju 
ministra za gospodarstvo, turizem in šport Republike Slovenije Matjaža Hana z ministrom 

za turizem in šport Republike Hrvaške Tončijem Glavino 
4. februarja 2026 v Ljubljani

Minister za turizem in šport Republike Hrvaške Tonči Glavina (v nadaljnjem besedilu: minister 
Glavina) je 4. februarja 2026 obiskal Slovenijo v okviru udeležbe na otvoritvi sejma Alpe Adria 
2026, na katerem je bila Hrvaška letos častna partnerica sejma. Obisk je minister Glavina izkoristil 
tudi za delovno srečanje z ministrom za gospodarstvo, turizem in šport Republike Slovenije 
Matjažem Hanom (v nadaljnjem besedilu: minister Han). 

Namen srečanja je bil pregled aktualnih razmer v turizmu in športu ter iskanje priložnosti za nadaljnjo 
poglobitev sodelovanja med državama.

Ministra sta izmenjala poglede na ključne trende v regiji, med drugim vpliv naraščajočih cen, 
spremenjene potrošniške navade turistov in zaostrene konkurenčne razmere na evropskem trgu. 

Obe strani sta predstavili svoje razvojne izzive – Hrvaška zlasti vprašanje visokih stroškov, 
zmanjševanje prenočitvenih kapacitet zaradi zakonodajnih sprememb ter digitalizacijo nadzora nad 
nastanitvami, Slovenija pa razdrobljenost občin in posodobitve destinacijskega upravljanja.

Posebno pozornost sta ministra namenila zakonodajnim spremembam, financiranju turizma in 
vprašanju turističnih pristojbin, kjer sta obe državi v fazi iskanja bolj uravnoteženih in preglednih 
modelov. Dotaknila sta se tudi priložnosti za skupne nastope na tretjih trgih, razvoja trajnostnih ter 
butičnih produktov in krepitve celoletnega turizma.

Na področju športa sta sogovornika izpostavila pomen sistemske podpore mednarodnim športnim 
prireditvam ter izmenjave dobrih praks na področju športne infrastrukture in športne diplomacije. 

Minister Glavina je predstavil hrvaški model financiranja mednarodnih športnih dogodkov, medtem 
ko je Slovenija predstavila svojo ureditev, ki vključuje sodelovanje vlade, STO in SPIRIT.

Ob zaključku sta ministra poudarila, da Slovenija in Hrvaška ostajata tesni strateški partnerici, 
povezani z močnimi gospodarskimi, turističnimi in družbenimi interesi. Strinjala sta se, da bo redna 
izmenjava informacij in usklajevanje politik ključnega pomena za ohranjanje konkurenčnosti ter 
nadaljnjo nadgradnjo sodelovanja na področju turizma in športa.

Ministra Hana je na srečanju spremljala delegacija v sestavi:
- mag. Petra Culetto, vodja kabineta, Ministrstvo za gospodarstvo, turizem in šport, 

članica delegacije;  
- Dubravka Kalin, generalna direktorica, Direktorat za turizem, Ministrstvo za 

gospodarstvo, turizem in šport, članica delegacije;  
- Tadej Cmerekar Komar, Kabinet ministra, Ministrstvo za gospodarstvo, turizem in 

šport, član delegacije;
- Petra Grilc, Služba za evropske zadeve in mednarodno sodelovanje, Ministrstvo za 

gospodarstvo, turizem in šport, članica delegacije.


	VGp_HR.docx

		2026-03-06T12:17:38+0100




